UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS

EDITAL PROPEG Nº 22/2021-A: PROCESSO SELETIVO SUPLEMENTAR DE VAGAS

REMANESCENETES PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO

SENSU EM PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E SUSTENTABILIDADE EM GESTÃO

PÚBLICA (EAD)

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, por meio da Comissão de Seleção, torna público o

Resultado Preliminar da Seleção (pontuação das avaliação das portarias) do Processo Seletivo

Suplementar de Vagas Remanescenetes para Ingresso no Curso de Pós-Graduação Lato

Sensu em Planejamento, Organização e Sustentabilidade em Gestão Pública (EAD), em nível

de Especialização, conforme Tabela I:

1. Os nomes dos candidatos constantes na Lista Classificatória (Anexo I) estão conforme

redigidos pelo próprio candidato no ato da inscrição.

2. Atendendo ao disposto no Quadro 2 (Cronograma) do Edital Propeg nº 22/2021-A,
atualizado e retificado pelo Adendo nº 01 ao Edital, o prazo para interposição de recursos

contra este Resultado Preliminar da Seleção será até às 23h59min de 21/01/2022, por meio

do seguinte link: https://sistemas2.ufac.br/recursos/.

3. Posíveis equívocos quanto à avaliação e pontuação das portarias, quando sanáveis, poderão

ser regularizados por meio do mesmo link de inscrição (https://sistemas2.ufac.br/recursos/).

É de responsabilidade do candidato a verificação e regularização no sistema, no período

aberto para recursos (até às 23h59min de 21/01/2022).

4. O Resultado Final da Seleção, bem como as respostas aos recursos, serão publicados em

24/01/2022, no endereço eletrônico: http://www2.ufac.br/editais/propeg.

 Rio Branco/Acre, 19 de janeiro de 2022.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

https://sistemas2.ufac.br/recursos/
https://sistemas2.ufac.br/recursos/
http://www2.ufac.br/editais/propeg

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS

TABELA I

Nº  Nome do Candidato
Data de

Nascimento

Situação do Decreto/Pontuação

(de acordo com Quadro 1:

critérios de avaliação do

Processo Seletivo Suplementar)

1º JOÃO PAULO SILVA E SILVA 25/06/1990 5

2º MUANA DA COSTA ARAUJO 22/11/1988 4

3º FRANCINETE MOREIRA BARROS 09/10/1968 3

4º IZABELA PRADO LOPES 06/07/1975 3

5º LUCIANA CARVALHO 18/04/1979 3

6º FERNANDA DE SOUZA LIMA 09/05/1979 3

7º LUCIANA VIDEL DE MOURA 22/02/1980 3

8º RENATA BRASILEIRO 20/12/1983 3

9º SUELE DOS SANTOS FILGUEIRA 03/05/1984 3

10º ISERLANDIA SOUSA 06/09/1985 3

11º RAFAEL GOMES 14/05/1988 3

12º ÍTALO LOPES 26/12/1992 3

13º JOSÉ DOS SANTOS CORRÊA 01/10/1986 3

14º JOÃO VICTOR TOLEDO BONFIM 13/07/1996 3

15º LAEZIO SANTOS LIRA 20/02/1967 3

16º KARLA ALESSANDRA CARRIÇO FERREIRA 26/06/1976 3

17º JOSIANE BEZERRA DE OLIVEIRA 26/09/1975 3

18º MARIA SOCORRO DE OLIVEIRA ALENCAR 20/02/1963 2

19º SEBASTIÃO DE JESUS FERREIRA 24/11/1966 2

20º HELIA DE MELO ALVARES 06/02/1969 2

21º GUALTER MAIA FARIAS 10/01/1973 2

22º ANTONIO RODRIGUES DE OLIVEIRA 12/06/1973 2

23º FABIANO LIRA DE QUEIROZ 03/02/1974 2

24º ANA PAULA LOPES MONTEIRO 10/01/1977 2

25º MARIA LUCINEIDE GOMES DA SILVA 26/02/1977 2

26º ROBERTO ASSAF DE OLIVEIRA 27/03/1978 2

27º MÁRCIA CRISTINA ABENÇOADA POR DEUS 18/07/1978 2

28º NAIKA A S SILVA TEIXEIRA 05/07/1980 2

29º MARIA ROSANGELA SALES 04/10/1980 2

30º ELISSÔNIA NASCIMENTO DE SOUZA SANTOS 23/11/1980 2

31º LUCIANA GADELHA DE MEDEIROS MARQUES 04/04/1982 2

32º IUÇARA ANDRADE DA COSTA SOUZA 02/11/1982 2

33º MARIANO TAVARES DO COUTO 28/12/1983 2

34º GABRIELA ANDRADE DE ARAÚJO 22/05/1984 2

35º HEMYLLY RIBEIRO 07/11/1984 2

36º MANOELA DE OLIVEIRA ROCHA 25/07/1985 2

37º MANYRA BRAZ DA GAMA 27/12/1985 2

38º NARA JÚLIA DE LIMA CAMELO 07/07/1986 2

39º ALINE ALBUQUERQUE 29/11/1987 2

40º CAMILA PEREIRA MACHADO DE LIMA 28/04/1989 2

41º GÉSSICA DE ARAÚJO SOUZA 12/05/1991 2

42º SAMARA VIANA DA SILVA 17/12/1991 2

43º DANIELA TAMWING 06/01/1993 2

44º MIRLE DE OLIVEIRA 06/04/1994 2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS

45º LÍDIA MARIA CAVALCANTE LIMA 02/03/1970 2

46º JAURICIA DOS FERREIRA 09/03/1959 2

47º JAQUELINE DE SOUZA SILVA FAUSTINO 10/03/1994 2

48º LOHANA DE OLIVEIRA MELO 16/01/1994 2

49º JORGE NEY PONTES ARAUJO 21/10/1966 2

50º JEANE RODRIGUES DOS SANTOS 25/11/1976 2

51º GABRIELA CURTY SAID - 2

52º SIMONE PRADO 10/04/1972 1

53º ALDEJANES FREITAS 28/04/1975 1

54º
MARINES DE FRANCA CARNEIRO FRANCA

CARNEIRO
14/11/1976 1

55º MARIA CRISTIANE JUCÁ DOS SANTOS 25/05/1980 1

56º MAEL MAIA 01/06/1980 1

57º ELLEN SILVA 21/12/1981 1

58º RONIS PESSOA NOGUEIRA 09/06/1983 1

59º DAIANE GERVASIO 02/01/1986 1

60º PATRICIA SARKIS DA CRUZ FECURY 09/05/1986 1

61º LUCIANE CARVALHO BARBOZA 05/05/1989 1

62º YURI DA SILVA BARBOSA 01/02/1990 1

63º EDUARDO GOMES FEITOSA [RIO BRANCO] 24/07/1990 1

64º CLEOVAN MEIRELES DE SOUZA 17/10/1990 1

65º BIANCA MARQUES 10/08/1993 1

66º GRACIELE MENEZES 28/03/1996 1

67º REBECA SOARES 20/05/1996 1

68º HELEN TORRES 20/07/1996 1

69º PAULO HENRIQUE COIMBRA 05/11/1996 1

70º LEIDIOMARIA GOMES MACHADO 19/04/1988 1

71º JANDERSON DE ASSIS 20/08/1975 1

72º GRACIENE DE SOUZA XAVIER XAVIER 04/09/1969 0,5

73º ANDREIA LIMA 09/05/1970 0,5

74º CLENILDA VIANA BARBOSA 28/06/1970 0,5

75º MARCEL AUGUSTO JORGE 21/12/1971 0,5

76º HERMENEGILDO SILVA 11/02/1974 0,5

77º MARCIONE SILVESTRE LEVI SILVESTRE 18/08/1975 0,5

78º AMANDA DE SOUZA LIMA 31/03/1976 0,5

79º RAQUEL WELCH DE MESQUITA LIMA LIMA 11/05/1976 0,5

80º GILBERTO BRAGA 18/07/1976 0,5

81º JAIRO NASCIMENTO FERREIRA 01/02/1977 0,5

82º LUCENILDO LIMA DA SILVA 17/02/1977 0,5

83º MARIA ELIZETE DE ARAÚJO PEREIRA 04/05/1978 0,5

84º JACQUELINE MACIEL DE SOUZA MODESTO 04/09/1978 0,5

85º ROZEMEIRE FILGUEIRA PACHECO GEBER 24/09/1978 0,5

86º ATILENO OLIVEIRA CAFÉ 03/04/1979 0,5

87º LUZIVERA BATISTA SILVA SOUZA 29/04/1979 0,5

88º MANOEL LUIZ BENVINDO RIBEIRO 04/06/1979 0,5

89º CAMILO LIMA DA SILVA 20/06/1979 0,5

90º ISABELE CASTOR DE ARAÚJO 27/11/1979 0,5

91º MANOEL DE JESUS DE MOURA TAVARES 07/02/1980 0,5

92º ÂNGELA MARIA MAGALHÃES 12/04/1980 0,5

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS

93º SOLONIR LIMA DA SILVA 22/04/1980 0,5

94º ELIZANGELA ALVES DA ROCHA 08/05/1980 0,5

95º TATYANNE FERNANDES 13/05/1980 0,5

96º ATNILSON LIMA DOS SANTOS 16/05/1980 0,5

97º EMANUELLE GONDIM NOGUEIRA 22/05/1980 0,5

98º NAIR BARROS 01/06/1980 0,5

99º RAQUEL CARVALHO 02/09/1980 0,5

100º AURIVAN PRADO 15/03/1981 0,5

101º EDUARDO LIMA MESQUITA 24/04/1981 0,5

102º ROSIMEIRE PEREIRA 11/07/1981 0,5

103º ADRIANA VASCONCELOS DA SILVA 24/09/1981 0,5

104º MARIA DAS DORES ALVES DOS SANTOS 22/12/1981 0,5

105º ELIVANIA FIDELIS 01/03/1982 0,5

106º HADYME ARCÁDIA PEREZ DIMAS DE FREITAS 23/03/1982 0,5

107º ADRIANA MENDONÇA 09/04/1982 0,5

108º ANA PAULA SOARES DA SILVA 15/09/1982 0,5

109º PAULO ANDREI MOTA DE LIMA 05/11/1982 0,5

110º VANDERSON BRITO 15/07/1983 0,5

111º RAIMUNDA RIBEIRO DO NASCIMENTO 14/08/1983 0,5

112º ELIONARDO PEREIRA BARROSO 12/02/1984 0,5

113º HECTON MAGALHÃES 30/05/1984 0,5

114º INGOR SOUZA 22/11/1984 0,5

115º NAIDA SOARES 27/02/1985 0,5

116º PAMMELA KEITY FREITAS QUEIROZ 05/03/1985 0,5

117º THAYTA CRISTINA DE OLIVEIRA ARAUJO 18/03/1985 0,5

118º HIGOR SAITO 13/04/1985 0,5

119º GRACIELLA CORREIA 30/04/1985 0,5

120º JACQUELINE ALVES RAMIREZ 31/05/1985 0,5

121º IVA CARLA PINTO SILVA 26/08/1985 0,5

122º CRISTIANE ALBUQUERQUE DA SILVA FRANÇA 14/09/1985 0,5

123º GESSE ABREU MOURA 09/11/1985 0,5

124º GRACIANE DA ROCHA SANTOS PEREIRA 13/12/1985 0,5

125º SANDINO GADELHA BEZERRA MENDES 02/08/1986 0,5

126º MARIA ELIANE FERREIRA DA SILVA 13/09/1986 0,5

127º FLAVIANO LIMA 16/10/1986 0,5

128º MICHELE ARAÚJO 15/11/1986 0,5

129º FERNANDO SOUZA SANTOS 29/05/1987 0,5

130º RAQUEL FROTA 05/07/1987 0,5

131º NELISON NAUAN SILVA LOPES 03/08/1987 0,5

132º NAYANE CAVALCANTE LIMA 14/04/1988 0,5

133º ADAIRES ROSAS OLIVEIRA 06/05/1988 0,5

134º MARCOS ANTÔNIO 28/05/1988 0,5

135º ICARO MAIA 21/06/1988 0,5

136º ORLAN OMAR AGUILAR IRURETA 05/07/1988 0,5

137º THATIANE STHEFANY DA SILVA JUNQUEIRA SILVA 08/09/1988 0,5

138º SANDRA COSTA 10/12/1988 0,5

139º MICHELLE SILVA 29/12/1988 0,5

140º FÁBIA CRISTINA 07/05/1989 0,5

141º BEATRIZ AZEVEDO LEITÃO LEVI 17/08/1989 0,5

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS

142º CAMILA ANARATI VIEIRA BRAGA 07/01/1990 0,5

143º ERIONIO MELO DE SOUZA 02/05/1990 0,5

144º FELIPE JOSÉ SOARES NUNES 07/05/1990 0,5

145º TAINAN PORTELA MADEIRO 09/06/1990 0,5

146º BRUNO CARDOSO FERNANDES 26/06/1990 0,5

147º ALESSANDRO COSTA 22/10/1990 0,5

148º THAYRO SANT'ANA 23/02/1991 0,5

149º ISIS LIMA 04/06/1991 0,5

150º MARCELO LUAN 12/06/1991 0,5

151º HENRIQUE ALVES SALES 10/09/1992 0,5

152º SILVANA SILVA 22/09/1992 0,5

153º AMANDA MENEZES DE SOUZA 21/12/1992 0,5

154º MILTON BENTO 02/07/1993 0,5

155º ANTONIELQUE DA SILVA LIMA 21/08/1993 0,5

156º LUCIANO JÚNIOR MONTEIRO GUIMARÃES 05/10/1993 0,5

157º FHAIDY ACOSTA 23/11/1993 0,5

158º YOUSSEF PEREIRA ARAUJO 26/11/1993 0,5

159º RAYANE CAMILA DE SOUZA BANDEIRA 12/06/1994 0,5

160º ELDRY DE FREITAS FERREIRA 21/07/1994 0,5

161º TABITA LIMA 18/12/1994 0,5

162º ELOINA PEREIRA MELO 23/12/1994 0,5

163º LUCAS VINICIUS LAMEIRA 22/02/1995 0,5

164º YASMINE ALBUQUERQUE 19/04/1995 0,5

165º TAÍS NASCIMENTO 27/09/1995 0,5

166º FERNANDA SANTOS DE MIRANDA 06/10/1995 0,5

167º ANTONIO BRUNO VIDAL DA SILVA 29/10/1995 0,5

168º NATHALYA CAMPOS 14/11/1995 0,5

169º MÁVILLA AGUIAR 02/04/1996 0,5

170º AGNALDO DANTAS NETO 04/07/1996 0,5

171º ANA PAULA DUARTE LOPES 02/09/1996 0,5

172º ANA CHRISTINA SOUZA BATISTA 03/09/1996 0,5

173º ISADORA ANJOS 16/09/1996 0,5

174º VICTÓRIA ROCHA FLORES DA SILVA 15/10/1997 0,5

175º BETHANIA MATIAS 31/10/1997 0,5

176º SAVANNA VICTORIA DA SILVA LIMA 16/12/1997 0,5

177º ZARDAKELLE JULITA SILVA AMORIM 19/12/1998 0,5

178º JOSE CLAUDIO ARAUJO BOMFIM 02/07/1981 0,5

179º JOSÉ VALCIRLEY MACHADO 02/11/1977 0,5

180º KELVIN VALLE 03/01/1992 0,5

181º KAROL LUNA FIGUEIREDO 03/09/1989 0,5

182º JESSE LEITAO 05/10/1961 0,5

183º LUANA ARAÚJO 06/05/1996 0,5

184º JANAÍNA PAULA DE LIMA 10/11/1991 0,5

185º JAMES ROSAS 11/01/1987 0,5

186º JULIA SILVA SANTOS 11/02/1996 0,5

187º VALDIR JUNIOR LIMA DE MATOS  12/02/1995 0,5

188º LAURA FELÍCIO FONTES DA SILVA 12/03/1990 0,5

189º LEANDRO BRAGA VIEIRA 13/01/1976 0,5

190º JÔNATAS DA SILVA GONÇALVES 13/11/1991 0,5

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS

191º JOHN LENON BATISTA LIMA 14/12/1991 0,5

192º LIDIANE RODRIGUES ANTROBOS DOS SANTOS 16/03/1982 0,5

193º LILIAN LOPES SOUSA BARATELLA 17/05/1981 0,5

194º JULIANO CAMINHA 20/01/1985 0,5

195º JANE LEITE AMANCIO DE SOUZA 20/11/1980 0,5

196º LETYCIA ALMEIDA DE MOURA 20/12/1995 0,5

197º LETÍCIA DINIZ LIMA 21/10/1999 0,5

198º LEIDIVANIA DO CARMO FERNANDES 22/03/1994 0,5

199º KAREN LAREN BRILHANTE COSTA MEDINA 22/11/1997 0,5

200º KARYTIANA OLIVEIRA DE SOUSA MOURA 25/05/1989 0,5

201º KATIUSCIA FORMIGA MIRANDA SILVA 27/03/1981 0,5

202º KATIA OLIVEIRA DE SOUZA 27/10/1972 0,5

203º JULYANE SILVA YARZON 27/10/1997 0,5

204º JOSE CARLOS BRITO DE ALMEIDA 28/03/1970 0,5

205º JOELMA NASCIMENTO 31/03/1968 0,5

206º KLEBER PEREIRA 31/03/1974 0,5

207º RODRIGO GONÇALVES MARTINS - 0,5

208º GOLBYLENI CRISTINA PULLIG 29/10/1967 0

209º RONEUDA MORAES FROTA 11/04/1975 0

210º CLAUDENE CHAVES DE SOUSA 21/09/1979 0

211º GLENNA KELLY MAIA RODRIGUES 06/04/1981 0

212º CRISTIANE SOARES DA SILVA 19/07/1981 0

213º ANTONIA SAIANE MURIETA PUA 21/01/1995 0

214º LUCÉLIA MAIA SOARES  - -

215º PAULO SILVA CESÁRIO ROSA  - -

                                                                                                 Rio Branco/Acre, 19 de janeiro de 2022.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO